
18 19

2
„Mám Marii poprášit paruku růžovýma třpytkama, nebo 
zlatýma?“ Zvednu velikonoční kraslici před počítač, aby ji 
Margot viděla. Nabarvila jsem vajíčko světle tyrkysovou 
a ubrouskovou technikou na něj nalepila obrázek Marie An-
toinetty.

„Přidrž mi ji blíž,“ nakáže mi Margot a mžourá do ka-
mery. Má na sobě pyžamo a na tváři látkovou masku. Vlasy 
jí narostly už skoro k ramenům, což znamená, že si je brzo 
nechá ostříhat. Mám pocit, že teď už bude nosit vlasy jen 
krátké. Moc jí to sluší.

Ve Skotsku je noc a tady je pořád ještě odpoledne. Je 
mezi námi pět hodin a pět a půl tisíce kilometrů. Margot je 
na koleji, já sedím u kuchyňského stolu a kolem sebe mám 
rozložená velikonoční vajíčka a misky s barvou a třpytivé ka-
mínky a samolepky a peříčka, která mi zbyla, když jsem před 
pár lety vyráběla vánoční ozdoby. Notebook mám položený 
na štosu kuchařek a Margot si se mnou povídá, zatímco do-
dělávám kraslice. „Myslím, že kolem ní ještě nalepím perlič-
ky, jestli ti to pomůže v rozhodování,“ informuju ji.

„V tom případě tam dej ty růžový,“ řekne Margot a upra-
ví si na obličeji masku. „Růžová tam bude víc vidět.“

„Přesně to jsem si myslela taky,“ usměju se a pomocí sta-
rého štětce na oční stíny popráším kraslici růžovými třpytka-
mi. Včera večer jsem strávila několik hodin vyfoukáváním va-
jíček. Měla to se mnou dělat Kitty, byla by to zábava jako za 
starých časů, ale Kitty se na mě vybodla, když ji k sobě pozvala 
Madeline Klingerová. Pozvánka od  Madeline  Klingerové je 

vzácná a významná událost, takže jsem to Kitty samozřejmě 
nemohla mít za zlé.

„Už brzo budeš vědět výsledky, co?“
„Někdy tenhle měsíc.“ Začnu si do řady rovnat perličky. 

Na jednu stranu už bych to chtěla mít za sebou, ale na dru-
hou stranu jsem ráda, že mám ještě chvíli, kdy nic nevím 
a můžu doufat.

„Určitě se tam dostaneš,“ prohlásí Margot. Všichni ko-
lem mě mají za to, že se na UVA dostanu, že je to hotová 
věc. Peter, Kitty, Margot, taťka. I moje studentská poradky-
ně paní Duvallová. Já bych to nikdy nevyslovila nahlas, pro-
tože se bojím, že to zakřiknu, ale někde v hloubi duše si to 
myslím taky. Hodně jsem dřela, abych měla na přijímacích 
testech o dvě stě bodů víc. Moje známky jsou skoro stejně 
dobré, jako měla Margot, a Margot se na UVA dostala. Udě-
lala jsem všechno, co bylo nutné, ale bude to stačit? V tuhle 
chvíli nemůžu nic než čekat. A doufat. A doufat a doufat.

Právě přilepuju tavicí pistolí na vršek vajíčka bílou mašli, 
když vtom se zarazím a střelím po Margot podezřívavým 
pohledem. „Tak počkat. Když mě vezmou, nebudeš se mě 
snažit přesvědčit, abych radši roztáhla křídla a šla někam 
 jinam?“

Margot se rozesměje, až jí maska sjede z obličeje. Rychle 
si ji upraví. „Ne. Věřím, že víš, co je pro tebe nejlepší.“ Vi-
dím jí na očích, že to myslí vážně. A v tu chvíli si díky jejím 
slovům začnu věřit taky. Až na to přijde, budu vědět, co je 
pro mě nejlepší. UVA. Tím jsem si jistá. „Jen ti poradím jed-
nu věc. Najdi si svoje vlastní kamarády. Peter si určitě najde 
spoustu známých na lakrosu a lidi, s kterými se bude bavit, 
nemusí nutně bejt ten typ lidí, s kterými by ses chtěla ka-
marádit ty. Takže si najdi svoje kamarády. Svoje lidi. UVA je 
velká škola.“

„Najdu,“ slíbím jí.


